Западное управление

министерства образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 2

 городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

1 сентября  2025 г.                             г.Октябрьск                             №  643/1 -од

«Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном

процессе на 2025-2026 учебный год»

           В целях обеспечения учащихся ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск

учебниками и учебными пособиями в 2025-2026 учебном году в соответствии с п. 9

ст. 28 Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 26.06.2025 г. № 495 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного

срока использования исключённых учебников и разработанных в комплекте с ними

учебных пособий», на основании решения педагогического совета (протокол № 15

от 29.08.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, в соответствии с Учебным планом

ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск в 2025-2026 учебном году (Приложение 1);

2. Галямовой О.Ю., ответственной за работу школьного сайта, разместить

приказ с перечнем учебников в открытом доступе на сайте ОУ;

3. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на

библиотекаря Галямову О.Ю.;

4. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора

по УВР Маргвелашвили М.О.

Директор  ГБОУ ООШ № 2

г.о.Октябрьск:                                                                    Н.Н.Михайловская

С приказом ознакомлены:                                                М.О. Маргвелашвили

                                                                                   О.Ю. Галямова

		2025-09-09T11:47:05+0400
	00a9598b2a3008242b
	Михайловская Надежда Николаевна